m PROFESORADO

A continuacion se incluyen Profesores que imparten alguna disciplina en el Plan de Estudio de Grado Quimica.

DEPARTAMENTOS ADSCRITOS A LAFACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS

Dpto. de Ingenieria Quimica y Textil

Categoria

Teléfono

Correo electrénico

Dr2, D2 M2 Elena Diaz Martin

Prof2, Titular Universidad

923-294450 Ext.1511

e.diaz@usal.es

Dr3, D3, M2 Carmen Torrente Hernandez

Prof2, Ayudante Doctora

923-294450 Ext.1531

carmina@usal.es

Dr. D. Edgar Pérez Herrero

Profesor Asociado

923-294450 Ext.1531

edgarpherrero@usal.es

Dr. D. Mariano Martin Martin

Prof. Ayudante Doctor

923-294450 Ext.1531

mariano.m3@usal.es

D. Audelino Alvaro Navarro

Profesor Colaborador

923-294450 Ext.1531

audea@usal.es

Bromatologia

D. Ramén Martin Sanchez Profesor Asociado 923-294479 ramonmarsan@usal.es
D. Luis Fernando Medina Sanchez Profesor Asociado 923-294479 [fmedina@usal.es
Dpto. de Quimica Analitica, Nutricion y Categoria Teléfono Correo electrénico

Dr. D. Bernardo Moreno Cordero Catedrético Universidad | 923-294450 Ext.1532 bmc@usal.es

Dr. D. José Luis Pérez Pavon Catedratico Universidad | 923-294450 Ext.1542 | jlpp@usal.es

Dr2, D2 M2 Inmaculada Gonzélez Martin Catedratico Universidad | 923-294450 Ext.1532 | inmaglez@usal.es
Dr2, D2, Encarnacion Rodriguez Gonzalo Catedréatico Universidad | 923-294450 Ext.1507 erg@usal.es

Dr. D. Eladio J. Martin Mateos Prof. Titular Universidad | 923-294450 Ext.1524 ejmm@usal.es

Dr2.D2, M2 Jesls Almendral Parra

Prof2, Titular Universidad

923-294450 Ext.1541

almendral@usal.es

Dr. D. Candido Garcia de Maria

Prof. Titular Universidad

923-294450 Ext.1542

cgardem@usal.es

Dr. D. Javier Dominguez Alvarez

Prof. Titular Universidad

923-294450 Ext.1571

hamelin@usal.es

Dra, D2 M2 Milagros Delgado Zamarrefio Prof2, Titular Universidad | 923-294450 Ext.1507 mdz@usal.es
Dr2, D3 M@ Esther Fernandez Laespada Prof?, Titular Universidad | 923-294450 Ext.1524 efl@usal.es

Dr. D. Carmelo Garcia Pinto Prof. Titular Universidad | 923-294450 Ext.1542 cgp@usal.es
Dr. D. Miguel del Nogal Sanchez Prof. Contratado Doctor | 923-294450 Ext.1524 mns@usal.es

Dré, D2 Ana M2 Casas Ferreira

Profesora Ayudante

923-294450 Ext.1524

anacasas@usal.es

D2, Rosa M2 Gonzdlez Paredes (Bec. Inv.)

Becaria de Investigacion

923-294450 Ext.1524

rosamgonzal@usal.es

Dpto. de Quimica Fisica Categoria Teléfono Correo electrénico
Dr. D. Manuel Garcia Roig Catedratico Universidad | 923-294487 mgr@usal.es

Dr2, D2 M? Mercedes Veldzquez Salicio Catedratico Universidad 923-294450 Ext.1547 mvsal@usal.es

Dr. D. Francisco Salvador Palacios Catedrético Universidad | 923-294478 salvador@usal.es

Dr. D. José Luis Gonzélez Hernandez Prof. Titular Universidad | 923-294478 jlgh93@usal.es

Dra, D2 M2 Carmen Izquierdo Misiego Prof2, Titular Universidad | 923-294485 misiego@usal.es

Dr. D. Emilio Calle Martin Prof. Titular Universidad 923-294487 ecalle@usal.es

Dré. D2 M2 Mar Canedo Alonso Prof* Contratada Doctora | 923-294478 mcanedo@usal.es

Dr. D. JesUs Aldegunde Carrion Prof. Contratado Doctor | 923-294487 jalde@usal.es

Dr2, D M2 Dolores Gonzélez Sanchez Prof. Contratado Doctor | 923-294485 lgonsan@usal.es

D2, M2 Carmen Gonzalez Blanco Profesora Asociada 923-294487 cgh@usal.es

Dré. D2 M2 Jesls Sanchez Montero Prof* Contratado Doctora | 923-294478 chusan@usal.es

D2, Susana Gomez Carrasco Prof? Ayudante Doctora | 923-294478 susana.gomez@usal.es
Dpto. de Quimica Inorganica Categoria Teléfono Correo electrénico
Dr. D. Vicente Rives Arnau Catedrético Universidad | 923-294450 Ext.1454 vrives@usal.es

Dr. D. Miguel Angel Vicente Rodriguez Catedréatico Universidad | 923-294489 mavicente@usal.es

Dr. D. Vicente Sanchez Escribano

Catedratico Universidad

923-294450 Ext.1514

vsescrib@usal.es

Dr. D. Emilio Rodriguez Fernandez

Prof. Titular Universidad

923-294450 Ext.1545

erodri@usal.es

Dr2, D2 M@ Elena Pérez Bernal Prof? Titular Universidad | 923-294450 Ext.1545 eperez@usal.es
Dr2, D2, Silvia R. Gonzalez Carrazan Prof2 Titular Universidad | 923-294450 Ext.1514 silviag@usal.es
Dr2, D2 Carmen M2 del Hoyo Martinez Prof? Titular Universidad | 923-294489 hoyo@usal.es
Dr2, D2 Raquel Trujillano Herndndez Prof? Titular Universidad | 923-294489 rakel@usal.es
Dr3, D2 Maria V. Villa Garcia Profé Contratada Doctora | 923-294489 mvilla@usal.es
D2, M2 Dolores Sastre Prieto Profesora Asociada 923-294489 [sastre@usal.es




Dpto. de Quimica Orgénica Categoria Teléfono Correo electrénico

Dr. D. Joaquin Rodriguez Roman Catedratico Universidad | 923-294481 romoran@usal.es

Dr. D. Alfonso Fernandez Mateos Catedrético Universidad | 923-294481 afmateos@usal.es

Dr. D. David Diez Martin Catedratico Universidad | 923-294500 Ext.1529 ddm@usal.es

Dra, D2 M2 Pilar Basabe Barcala Catedratico Universidad | 923-294474 pbb@usal.es

Dr. D. Francisco Bermejo Gonzélez Catedratico Universidad | 923-294481 fcobmjo@usal.es

Dr. D. Isidro Sanchez Marcos Catedratico Universidad | 923-294474 ismarcos@usal.es

Dré. D2 M@ Cruz Caballero Salvador Catedrético Universidad | 923-294481 ccsa@usal.es

Dr. D. Narciso Martin Garrido Catedréatico Universidad | 923-294474 nmg@usal.es

Dré.D? Rosalina Ferndndez Moro Prof® Titular Universidad | 923-294474 rfm@usal.es

Dr2, D2 Josefa Anaya Mateos Prof? Titular Universidad | 923-294481 janay@usal.es

Dré. D8 M2 Rosa Rubio Gonzélez Prof? Titular Universidad | 923-294481 rrubio@usal.es
OTROS DEPARTAMENTOS

Dpto. de Administracion y Economia de la Categoria Teléfono Correo electrénico

Empresa

Dr. D. Francisco Carpio Sanchez Profesor Asociado 923-294500 Ext.3507 | mfcarpio@usal.es

Dpto. de Biologia Celular y Patologia Categoria Teléfono Correo electrénico

Dr. D. Juan M. Lara Pradas

Catedratico Universidad

923-294500 Ext.5323

rororo@usal.es

Dr. D. Angel F. Porteros Herrero

Prof. Titular Universidad

923-294500 Ext.5320

tiovivo@usal.es

Dpto. de Bioquimica y Biologia Molecular Categoria Teléfono Correo electrénico
Dr. D. Fco. David Rodriguez Garcia Prof. Titular Universidad | 923-294698 lario@usal.es

Dr2, D2, Juana Gutiérrez de Diego Prof? Titular Universidad | 923-294698 dediego@usal.es
Dpto. de Derecho Privado Categoria Teléfono Correo electrénico

Dr. D. José Luis Sanchez Barrios

Prof. Titular Universidad

923-294500 Ext.1689

jlsaba@usal.es

Dpto. de Estadistica

Categoria

Teléfono

Correo electronico

Dr. D. Fco. Javier Martin Vallejo

Prof. Titular Universidad

923-294500 Ext.1852

jmv@usal.es

Dr. D. Santiago Vicente Tabera

Prof Titular Universidad

923-294500 Ext.1921

svt@usal.es

Dr2 D2 Rosa A. Sepulveda Correa

Prof, Contratada Dr,

923-294500 Ext.1921

a108813@usal.es

Dpto. de Fisica Aplicada Categoria Teléfono Correo electrénico
Dr. D. Luis Torres Rincén Catedrético Universidad | 923-294439 luis@usal.es

Dr2.D? M2 Carmen Vazquez Galan Prof? Titular Universidad | 923-294500 Ext.1302 mcvazquez@usal.es
Dr. D. Marcelino Zazo Rodriguez Prof. Titular Universidad | 923-294439 marcel@usal.es

Dr. D. Eduardo Martinez Vecino Prof. Contratado Doctor 923-294439 edumartinez@usal.es

Dr. D. Luis Lépez Diaz

Prof. Titular Universidad

923-294500 Ext.1301

lld@usal.es

Dr. D. Julio San Roman Alvarez de Lara

Prof. Contratado Doctor

923-294439 Ext.1312

jsr@usal.es

Dpto. de Fisica General y de la Atmésfera

Categoria

Teléfono

Correo electrénico

Dr. D. Fernando de Pablo Davila

Prof. Titular Universidad

923-294438 Ext.1321

fpd123@usal.es

Dr. D. Clemente Tomas Sanchez

Prof. Titular Universidad

923-294438 Ext.1318

cts50@usal.es

Dr. D. Luis Rivas Soriano

Prof. Titular Universidad

923-294438 Ext.1327

lirs@usal.es

Dr2, D3 M? Rosario Fidalgo Martinez

Prof2, Ayudante Doctora

923-294438 Ext.1320

mrf@usal.es

Dpto. de Geologia Categoria Teléfono Correo electrénico
Dr2, D2, Asuncion Carnicero Gomez Rodolfo Prof. Titular Universidad 923-294498 acar@usal.es

Dr. D. Clemente Recio Hernandez Prof. Titular Universidad 923-294450 Ext.1540 | crecio@usal.es

Dr. D. Antonio Alvarez Valero Ramén y Cajal 923-294498 aav@usal.es




Dpto. de Matematicas Categoria Teléfono Correo electrénico
Dr. D. JesUs Rodriguez Lombardero Prof. Titular Universidad 923-294459 jl@usal.es

Dr. D. Arturo Alvarez Vazquez Prof. Contratado Doctor 923-294460 aalvarez@usal.es

Dr. D. Pedro Arias Castanedo Profesor Asociado 923-291534 pac@usal.es

Dr2.D2, Aurora Martin Garcia Profesor Asociado 923-294460 aurora@usal.es
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